
PROTOKÓŁ NR XXIII/2013 
Z OBRAD XXIII SESJI 

RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 
KADENCJI W LATACH 2010 – 2014 

odbytej w dniu 29 maja 2013 roku 
w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego 

w Nowym Tomyślu 
 
 
 

Ad. 1.  

Otwarcie XXIII sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowotomyskiego Zbigniew Markowski o godzinie 

12.00 otworzył obrady XXIII sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego i powitał wszystkich 

obecnych, w szczególności Starostę Nowotomyskiego, Wicestarostę, Skarbnika Powiatu, 

Sekretarza Powiatu, kierowników poszczególnych wydziałów Starostwa, dyrektorów 

jednostek i słuŜby mundurowe.  

Przewodniczący powitał takŜe młodzieŜ z Zespołu Szkół Nr 2 w Nowym Tomyślu 

oraz ich opiekunów, a takŜe będącego po raz pierwszy na sesji Rady Powiatu 

Nowotomyskiego Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opalenicy Romana Szwechłowicza.  

Przewodniczący Rady oddał głos Staroście Nowotomyskiemu. 

Starosta – Nie bez powodu zdecydowaliśmy, aby na sesji Rady Powiatu 

Nowotomyskiego wręczyć uczniom Zespołu Szkół Nr 2 imienia Stanisława Staszica w 

Nowym Tomyślu dokumenty Europass. W tym właśnie gronie chcemy pokazać jaką mamy 

zdolną młodzieŜ. Dokumenty Europass potwierdzają kompetencje zawodowe zdobyte 

podczas praktyk w Niemczech w ramach programu Leonardo Da Vinci „Praktyki zagraniczne 

ekonomistów szansą na zwiększenie mobilności i kompetencji zawodowych”. Wiele lat 

kładziono nacisk na licea ogólnokształcące, natomiast teraz coraz większą rolę odgrywa 

szkolnictwo zawodowe.  

Przewodniczący Rady wspólnie ze Starostą wręczyli obecnej na sali młodzieŜy 

dyplomy oraz złoŜyli gratulacje, Ŝycząc dalszych sukcesów w nauce.  

Przewodniczący poinformował, Ŝe na sali obecnych jest 16 radnych i stwierdził 

quorum.  

Nieobecni na sesji: radna Renata Gruszka, radny Józef Ast i radny Paweł  

Wilkoszarski.   

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista gości stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 
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Ad.2.  

Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący poinformował, Ŝe w porządku obrad naleŜy dokonać zmiany 

porządkowej polegającej na zamianie w punkcie 10 podpunktu c i d. W punkcie 10 c będzie 

podjęcie uchwały w sprawie zmiany budŜetu Powiatu na rok 2013, a w punkcie 10 d – 

podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 

2013 – 2022. Następnie Przewodniczący zapytał, czy Starosta ma jakieś zgłoszenia do 

porządku obrad?  

Starosta poinformował, Ŝe naleŜy dokonać zmiany w uchwale ujętej w porządku 

obrad w punkcie 10 g poprzez zastąpienie wyrazu „dotacji” na „środków finansowych”. Pod 

względem merytorycznym projekt uchwały pozostaje bez zmian. Starosta poinformował 

równieŜ, Ŝe na posiedzeniu Zarządu w dniu 28 maja 2013 roku, Zarząd przyjął zmiany w 

uchwałach dotyczących zmiany budŜetu, Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz uchwał 

dotyczących spraw finansowych, które radni otrzymali w materiałach na sesję. Zmiany te 

polegają na zwiększeniu dotacji dla Parafii p.w. Matki Boskiej Nieustającej Pomocy w 

Nowym Tomyślu na remont budynków Parafii do kwoty 15.000 zł (wniosek radnego 

Ireneusza Kozeckiego zgłoszony na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej 

Rady Powiatu Nowotomyskiego w dniu 22 maja 2013r.), wprowadzenie do budŜetu środków 

finansowych jakie otrzymać mamy z Gminy Nowy Tomyśl i Zbąszyń na zakup ambulansu dla 

szpitala, wprowadzeniu środków finansowych z Gminy Zbąszyń na dofinansowanie remontu 

drogi powiatowej w Stefanowie, a takŜe na zwiększeniu planu wydatków Wydziału 

Komunikacji na zakup druków komunikacyjnych.  

Przewodniczący zapytał, czy są inne zgłoszenia do porządku obrad? Zgłoszeń nie 

było. Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem poprawek zgłoszonych do porządku 

obrad? 

 „za” – 16 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie przyjęła poprawki zgłoszone do 

porządku obrad XXIII sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego.  

Następnie Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem porządku obrad z 

wprowadzonymi zmianami?  

 „za” – 16 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 
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„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie przyjęła porządek obrad XXIII sesji 

Rady Powiatu Nowotomyskiego ze zmianami.  

Porządek obrad XXIII sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego stanowi załącznik nr 3 

do protokołu. 

 

Ad.3.  

Przyjęcie protokołu z XXII sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego. 

Przewodniczący poinformował, Ŝe protokół z XXII sesji był wyłoŜony do wglądu w 

Wydziale Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego i zapytał, czy do protokołu są 

uwagi? Uwag nie wniesiono. Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z 

XXII sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego bez odczytywania. 

„za” – 16 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie przyjęła protokół z XXII sesji Rady 

Powiatu Nowotomyskiego. 

O godzinie 12.10 na  salę obrad przybył radny Paweł Wilkoszarski. 

Obecnych 17 radnych. 

 

Ad.4.  

Interpelacje i zapytania Radnych. 

Przewodniczący poinformował, Ŝe na jego ręce nie wpłynęła Ŝadna interpelacja i 

zapytał, czy ktoś z radnych chce teraz złoŜyć interpelację lub zapytanie?  

Zgłosił się radny Ireneusz Kozecki, który poinformował, Ŝe ponownie składa 

interpelację do sprawy nr ref. SOZK.0003.7.2012.   

Radny Ireneusz Kozecki odczytał przedmiotową interpelację, a następnie złoŜył ją na 

ręce Przewodniczącego Rady Powiatu Nowotomyskiego.  

Interpelacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

O godzinie 12.20 na salę obrad przybyła radna Renata Gruszka. 

Obecnych 18 radnych. 

Przewodniczący zapytał, czy są inne interpelacje? 

Zgłosiła się radna Maria Galas – Niejednokrotnie mówiłam juŜ o konieczności 

poprawy bezpieczeństwa poprzez naprawę dróg. Wszyscy wiemy jaka jest sytuacja i jakimi 
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środkami finansowymi dysponujemy, jednakŜe chciałabym uzyskać odpowiedź czy są 

prowadzone okresowe kontrole dróg oraz ciągów pieszych, kto je prowadzi i gdzie to jest 

odnotowywane? Drugie moje zapytanie, czy nic nie zagraŜa finansom Powiatu i 

moŜliwościom regularnego spłacania naszego zadłuŜenia, aby nie powtórzyła się sytuacja z 

ubiegłego roku?  

W związku z brakiem dalszych interpelacji, Przewodniczący przeszedł do kolejnego 

punktu porządku obrad. 

 

Ad.5.  

Sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu 

Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący zapytał Starostę, czy do sprawozdania z działalności Zarządu w 

okresie międzysesyjnym przekazanego radnym chciałby coś uzupełnić? 

Starosta uzupełnił sprawozdanie o informację z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu  

28 maja 2013 roku. 

Przewodniczący zapytał, czy do sprawozdania Starosty są pytania?  

Radna Maria Galas – Mam pytanie do informacji z posiedzenia Zarządu w dniu 7 

maja 2013 roku. W punkcie 3 sprawozdania Starosty jest zapis, Ŝe Zarząd przy podziale 

środków z nadwyŜki budŜetowej uwzględnił wnioski Gmin Powiatu o udzielenie pomocy 

finansowej. Czy informacja o moŜliwości złoŜenia takich wniosków była znana wszystkim 

Gminom? 

Starosta – Nie informujemy Gmin o takiej moŜliwości, bo takiej moŜliwości nie ma. 

To nie są konkursy. Wnioski, które są składane rozpatrujemy indywidualnie. JeŜeli Gminy 

zwracają do nas w sprawie podejmowania wspólnych działań, to takie wnioski analizujemy.  

Wszystkie propozycje dotyczące udzielenia pomocy finansowej poszczególnym Gminom 

znajdują swoje odzwierciedlenie w uchwałach w sprawie zmiany budŜetu.   

Przewodniczący zapytał, czy do sprawozdania Starosty są jeszcze jakieś pytania?  

Pytań nie było. 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w okresie 

międzysesyjnym oraz informacja z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 28 maja 2013r.  

stanowią załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad.6.  

Sprawozdanie z wykonania budŜetu Powiatu Nowotomyskiego w 2012 roku. 
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Skarbnik  – Uchwała budŜetowa przewidywała realizację dochodów budŜetu powiatu 

w wysokości 60.251.255 zł, z tego dochody bieŜące w kwocie 50.806.235 zł i dochody 

majątkowe w kwocie 9.445.020 zł oraz wydatków budŜetu powiatu w wysokości 59.837.734 

zł, w tym wydatki bieŜące w wysokości 51.873.237 zł oraz wydatki majątkowe w kwocie 

7.964.497 zł. Wydatki bieŜące obejmują: wydatki na wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń w kwocie 33.428.998 zł, dotacje w kwocie 2.487.784 zł oraz wydatki na 

obsługę długu w kwocie 1.001.500 zł.  

W okresie sprawozdawczym plan dochodów budŜetu powiatu ulegał zmianom. 

Minister Finansów zawiadomił o zmianach wynikających z ustawy budŜetowej na 2012 rok, 

w związku z czym zmniejszono o kwotę 112 zł część równowaŜącą subwencji ogólnej oraz 

zwiększono część oświatową subwencji ogólnej o kwotę 1.142.367 zł. Wojewoda 

Wielkopolski dokonał zmian w planowanych dotacjach zwiększając plan dotacji związanych 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej o kwotę 332.115 zł oraz zawiadomił, Ŝe 

decyzją Ministra Finansów został zwiększony plan dotacji celowej otrzymanej z budŜetu 

państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych powiatu o kwotę 

212.186 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie w ramach programu wieloletniego pn. 

„Narodowy Program przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – 

Rozwój” realizowanego przez samorząd. Dochody związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej zwiększono o kwotę 9.016 zł. Dotacje celowe otrzymane z budŜetu państwa na 

realizację bieŜących zadań własnych powiatu zwiększono o kwotę 63.247 zł. Gminy z terenu 

powiatu zaplanowały dotację celową na realizację zadań bieŜących wykonywanych na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 

27.683 zł. Zarząd Województwa Wielkopolskiego zwiększył plan dotacji o kwotę 197.431 zł 

w ramach przekazywania dotacji celowych na programy finansowane z udziałem środków 

europejskich na wydatki bieŜące oraz na wydatki inwestycyjne w kwocie 898.260 zł. Dotacje 

otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 

uległy zmianie o kwotę 150.000 zł. Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych uległa zmianie o kwotę 240.000 zł. Rada Powiatu Nowotomyskiego 

zmniejszyła plan dochodów własnych o kwotę 356.160 zł. Po zmianach dochody budŜetu 

uległy zwiększeniu w stosunku do prognozowanych dochodów na dzień 1 stycznia 2012r. o 

kwotę 2.916.033 zł. Plan dochodów po wprowadzonych zmianach uchwałą Rady Powiatu 
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Nowotomyskiego i Zarządu Powiatu stanowi kwotę 60.251.255,00 zł, a wykonanie wynosi 

59.345.727,20 zł, tj. 98,49% planu.  

Realizacja dochodów bieŜących stanowi 100,50% planu (plan 50.806.235 zł, wykonanie 

51.065.075,93 zł). Realizacja dochodów majątkowych stanowi 87,67% planu (plan 9.445.020 

zł, wykonanie 8.280.651,27 zł).  

Plan dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami na dzień 1 stycznia 2012r. w wysokości 5.234.513 zł został zwiększony 

o kwotę 332.115 zł i wynosił 5.566.628 zł oraz dotacje celowe na realizację zadań w drodze 

porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 6.000 zł zwiększono o kwotę 

9.016 zł i po zmianach wynoszą 15.016 zł.  

W okresie sprawozdawczym Wojewoda Wielkopolski dokonał zmian w planie dotacji. 

Zmniejszył dotację celową na zadania administracji rządowej o kwotę 170.485 zł i tak 

dla jednostek budŜetowych: 

- Komendy Powiatowej Państwowej StraŜy PoŜarnej o kwotę 46.728 zł, 

- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o kwotę 13.702 zł,  

- Starostwa Powiatowego, w tym: 

 - Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o kwotę 3.000 zł,  

 - Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności o kwotę 155 zł, 

- Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami o kwotę 

93.300 zł, 

 - Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego o kwotę 13.600 zł. 

Wojewoda Wielkopolski zwiększył dotację celową o kwotę 502.600 zł dla: 

- Komendy Powiatowej Państwowej StraŜy PoŜarnej o kwotę 81.766 zł,  

- Powiatowego Urzędu Pracy o kwotę 200.127 zł, 

- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o kwotę 7.200 zł, 

- Starostwa Powiatowego, w tym: 

- Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami o kwotę 

105.000 zł, 

- Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego o kwotę 82.994 zł, 

- Wydziału Organizacyjno – Gospodarczy o kwotę 11.450 zł, 

- Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności o kwotę 14.063 zł.  

Wykonanie wydatków budŜetowych stanowi 94,30% planu (plan 59.837.734 zł, 

wykonanie 56.429.224,07 zł), z tego: wydatki bieŜące według planu stanowią kwotę 

51.873.237 zł, wykonanie 49.561.602,18 zł, tj. 95,54% planu, w tym wynagrodzenia i 
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pochodne od wynagrodzeń w planie wynoszą 33.428.998 zł, wykonanie 32.667.315,92 zł, tj. 

97,72% planu.  

Wydatki majątkowe w planie po zmianach stanowiły kwotę 7.964.497 zł, wykonanie 

6.867.621,89 zł, tj. 86,22% planu. Wydatki majątkowe na 1 stycznia 2012r. stanowiły kwotę 

4.756.054 zł, w tym: wydatki inwestycyjne jednostek budŜetowych stanowiły kwotę 

4.651.054 zł i wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budŜetowych stanowiły kwotę 

105.000 zł.  

W okresie sprawozdawczym plan wydatków majątkowych ulegał zmianom i po 

uchwalonych zmianach wynosi 7.964.497 zł. Zmniejszono wydatki inwestycyjne w dziale 

600 Transport i łączność o kwotę 371.961 zł oraz w wyniku oszczędności na planowanych 

zadaniach inwestycyjnych i na zakupach inwestycyjnych o kwotę 2.613 zł, razem 374.574 zł. 

Plan wydatków majątkowych został zwiększony o kwotę 3.583.017 zł.  

W wyniku dokonanych zmian planowane wydatki budŜetu powiatu od stanu początkowego 

wzrosły o kwotę 7.382.758 zł.  

W budŜecie Powiatu znaczną część wydatków stanowią planowane wydatki na 

zadania oświatowe, które wymagały w ciągu roku znacznego dofinansowania ze względu na 

wzrost kosztów. Plan wydatków na zadania oświatowe wynosił ogółem 26.437.140 zł, 

wykonanie 26.318.974,00 zł, tj. 99,56% planu. Część oświatowa subwencji ogólnej wyniosła 

po zmianach 22.220.371 zł, wykonanie 100%. W trakcie roku zwiększono plan wydatków 

ogółem o kwotę 2.931.463 zł. Zmiana planu dotyczyła głównie wydatków rzeczowych 

dotyczących bieŜącego utrzymania szkół oraz wzrostu wynagrodzeń osobowych.  

W okresie sprawozdawczym Wojewoda Wielkopolski zwiększył środki na wydatki bieŜące 

realizowane w ramach planu administracji rządowej o kwotę 332.115 zł.  

Dochody budŜetowe wykonano w wysokości 59.345.727,20 zł, natomiast wydatki 

budŜetowe wykonano w wysokości 56.429.224,07 zł. NadwyŜka budŜetowa wynosi 

2.916.503,13 zł. Planowane przychody z zaciągniętych poŜyczek i kredytów na rynku 

krajowym wynoszą 2.578.000 zł, wykonano 2.578.000 zł. Stan wolnych środków w planie 

stanowił kwotę 669.381 zł, a wykonano 1.533.446,99 zł. Planowane rozchody wynosiły 

3.660.902 zł, wykonanie 3.660.902 zł, tj. 100,00% planu. Finansowanie wyniosło 450.544,99 

zł. 

Zgodnie z § 5 uchwały budŜetowej stan rezerw celowych w budŜecie Powiatu 

Nowotomyskiego na dzień 1 stycznia 2012r. wynosił: rezerwa ogólna w wysokości 424.061 

zł oraz rezerwy celowe w wysokości 240.677 zł, z czego: na wydatki związane z dotowaniem 

spółek wodnych w wysokości 25.000 zł, na wydatki bieŜące Starostwa Powiatowego w 
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wysokości 5.000 zł, na wydatki na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego w wysokości 90.000 zł oraz na wydatki bieŜące jednostek oświatowych w 

wysokości 120.677 zł.  

Rezerwa ogólna na dzień 1 stycznia 2012 roku wynosiła 424.061 zł i w trakcie okresu 

sprawozdawczego ulegała zmianom. Została zwiększona o kwotę 819.803 zł oraz 

zmniejszona o kwotę 852.381 zł. Środki z rezerwy ogólnej Zarząd Powiatu przeznaczył dla 

jednostek budŜetowych: Starostwa Powiatowego w kwocie 564.530 zł, Zespołu Szkół Nr 2 w 

Nowym Tomyślu w kwocie 55.992 zł, Zespołu Szkół Nr 1 w Zbąszyniu w kwocie 28.500 zł, 

Zespołu Szkół Nr 2 w Zbąszyniu w kwocie 33.898 zł, Zespołu Szkół Ogólnokształcących i 

Policealnych w Nowym Tomyślu w kwocie 1.364 zł, Zespołu Szkół Zawodowych i 

Licealnych w kwocie 2.600 zł, Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia ustawicznego w 

Trzciance w kwocie 83.870 zł, Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu w kwocie 

32.625 zł, Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Nowym Tomyślu w kwocie 30.611 zł, 

Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Zbąszyniu w kwocie 12.891 zł oraz 

Zespołu Placówek Oświatowych w Nowym Tomyślu w kwocie 5.500 zł.  

Stan rezerwy ogólnej na koniec okresu sprawozdawczego wynosi 391.483 zł. Zmianie 

uległa rezerwa celowa na wydatki jednostek oświatowych, która na dzień 1 stycznia wynosiła 

120.677 zł. Środki przeznaczono na zadania oświatowe jednostek budŜetowych.  

NaleŜności wymagalne budŜetu Powiatu Nowotomyskiego na dzień 31 grudnia 2012 

roku wynoszą 113.004,55 zł, z tego: 

- Starostwo Powiatowe – kwota 93.862,21 zł (zajęcie pasa drogowego, czynsze, uŜytkowanie 

wieczyste, róŜne dochody, opłaty geodezyjne, odsetki oraz za media – refaktury), 

- Zespół Szkół Ogólnokształcących i Policealnych – kwota 12.211,04 (naleŜności dotyczą 

usług), 

- Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Zbąszyniu – kwota 579,40 (naleŜności 

dotyczą usług), 

- Zespół Placówek Oświatowych w Nowym Tomyślu – kwota 6.351,90 zł (naleŜności dotyczą 

usług).  

Wymienione jednostki budŜetowe w stosunku do zalegających prowadzą windykację 

naleŜności budŜetowych.  

Na 1 stycznia 2012 roku zobowiązania z tytułu kredytów wobec Powszechnej Kasy 

Oszczędności Bank Polski Spółka Akcyjna – Centrum Korporacyjne w Nowym Tomyślu 

wynosiły 17.125.742,32 zł. Zaciągnięto kredyt inwestycyjny długoterminowy w kwocie 

2.578.000,00 zł. Dokonano po stronie rozchodów budŜetu powiatu spłaty kredytu w 
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wysokości 3.660.902 zł. Po zmianach zobowiązania budŜetu Powiatu na dzień 31 grudnia 

2012 roku z tytułu zaciągniętych kredytów stanowiły kwotę 16.042.840, 32 zł.   

Informacja o stanie mienia Powiatu stanowi załącznik do sprawozdania z wykonania 

budŜetu i jeśli będą pytania, chętnie odpowiem.  

Sprawozdanie z wykonania budŜetu Powiatu Nowotomyskiego w 2012 roku oraz 

informacja o stanie mienia Powiatu według stanu na dzień 31.12.2012r. stanowi załącznik nr 

6 do protokołu. 

 

Ad.7.  

Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nowotomyskiego dotyczącej 

wykonania budŜetu Powiatu Nowotomyskiego za 2012 rok oraz w sprawie udzielenia 

absolutorium dla Zarządu Powiatu. 

Przewodniczący Zbigniew Markowski poprosił Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej Grzegorza Cecułę o odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Cecuła odczytał wniosek Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Nowotomyskiego dotyczący wykonania budŜetu Powiatu 

Nowotomyskiego za 2012 rok oraz w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu, 

którego kserokopia stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad.8.  

Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania budŜetu 

Powiatu Nowotomyskiego za 2012 roku oraz w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu Nowotomyskiego.  

Przewodniczący Rady poprosił Starostę o odczytanie opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w sprawie wykonania budŜetu Powiatu Nowotomyskiego za 2012 rok.  

Starosta odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania 

budŜetu Powiatu Nowotomyskiego za 2012 rok, której kserokopia stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu. 

Przewodniczący podziękował Staroście i poprosił Wiceprzewodniczącą Rady 

Powiatu Nowotomyskiego Renatę Gruszka o odczytanie opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nowotomyskiego. 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Nowotomyskiego Renata Gruszka odczytała 

opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu Nowotomyskiego, której kserokopia stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
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Ad.9.  

Dyskusja nad złoŜonym sprawozdaniem z wykonania budŜetu Powiatu Nowotomyskiego 

za 2012 rok. 

Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Radny Ireneusz Kozecki – Chciałem nawiązać do zapisu w sprawozdaniu z 

wykonania budŜetu Powiatu dotyczącego wydatków bieŜących w Powiatowym Urzędzie 

Pracy. W dziale 853 dokonano zwiększenia o kwotę 126.087 zł, w tym 24.458 zł na wydatki 

bieŜące dla Powiatowego Urzędu Pracy. Chciałbym otrzymać zestawienie rzeczowo – 

finansowe wydatków bieŜących w Powiatowym Urzędzie Pracy, zestawienie wydatków na 

promocję Powiatu, na wydatki bieŜące w Starostwie oraz wydatki związane z wykonywaniem 

robót przez pracowników gospodarczych Starostwa. W nawiązaniu do przedstawionej przeze 

mnie interpelacji oraz w związku z toczącym się postępowaniem, mój głos będzie przeciw 

udzieleniu absolutorium Zarządowi Powiatu.  

Radny Przemysław Tramowski – Chciałbym uzyskać wyjaśnienie, dlaczego w 

sprawozdaniu raz się mówi o dochodach w wysokości 59.345.727,20 zł i wydatkach w 

wysokości 56.429.224,07 zł, a innym razem o dochodach w wysokości 60.251.255 zł i 

wydatkach w kwocie 59.837.734 zł? 

Radna Maria Galas – Podsumowujemy kolejny rok naszej działalności. 

Sprzedaliśmy grunty w Trzciance, a dzisiaj widzimy w budŜecie jakie zyski czerpaliśmy z 

tego gospodarstwa. Po sprzedaŜy gruntów zyski są mniejsze o 1/3 zarówno z wyrobów jak i z 

dopłat. Poza tym cena ziemi z roku na rok idzie w górę.  

Skarbnik  – Odnośnie zapytania radnego Przemysława Tramowskiego informuję, Ŝe 

raz posługujemy się planem dochodów, a raz wykonaniem planu. JeŜeli obliczamy wynik 

finansowy musimy brać w niektórych sytuacjach plan, a w niektórych wykonanie. Stąd teŜ ta 

róŜnica kwot.  

Główna Księgowa Halina Kamińska – JeŜeli chodzi o wydatki w Powiatowym 

Urzędzie Pracy, to są to wydatki bieŜące. W ciągu roku budŜet ulega zmianom. Pani Dyrektor 

PUP takŜe wprowadza zmiany. W załączniku nr 2 do sprawozdania w rozdziale 85333 jest 

szczegółowo pokazane wykonanie budŜetu. Oczywiście moŜemy sporządzić informację, o 

którą prosi rady Kozecki na piśmie. Na stronie 11 załącznika nr 2 jest opisany kaŜdy paragraf, 

na co została przeznaczona kwota 1.178.609 zł. 

Radny Ireneusz Kozecki – Mimo wszystko proszę o zestawienie rzeczowo – 

finansowe na piśmie. 
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Skarbnik  – JeŜeli jest rozpisany dokładnie cały milion, to proszę powiedzieć, czy tą 

kwotę mamy rozpisać nazwiskami? 

Radny Ireneusz Kozecki – Chodzi o kwotę 24.458 zł, na co została wydana? 

O godzinie 13.10  salę obrad opuścił radny Paweł Wilkoszarski. 

Obecnych 17 radnych. 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos? Nikt się nie zgłosił. 

 

Ad.10.  

Podjęcie uchwał Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie: 

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2012 rok, 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zapytał, czy do przedmiotowego projektu 

uchwały są pytania? Pytań nie było.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego za 2012 rok.  

„za” – 13 głosów 

„przeciw” – 1 głosy 

„wstrzymujących się” – 3 głosy 

Podczas głosowania nieobecny radny Paweł Wilkoszarski. 

Rada Powiatu Nowotomyskiego podjęła Uchwałę Nr XXIII/180/2013 w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2012 rok. 

 

b) absolutorium z tytułu wykonania budŜetu Powiatu na 2012 rok, 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zapytał, czy do przedmiotowego projektu 

uchwały są pytania? Pytań nie było.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie absolutorium z 

tytułu wykonania budŜetu za 2012 rok.  

„za” – 13 głosów 

„przeciw” – 1 głos 

„wstrzymujących się” – 3 głosy 

Podczas głosowania nieobecny radny Paweł Wilkoszarski. 

Rada Powiatu Nowotomyskiego podjęła Uchwałę Nr XXIII/181/2013 w sprawie 

absolutorium z tytułu wykonania budŜetu za 2012 rok. 
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Radny Ireneusz Kozecki zawnioskował, aby w protokole zaznaczyć z imienia i 

nazwiska, Ŝe głosował przeciw w głosowaniu nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego za 2012 rok oraz w sprawie absolutorium z tytułu wykonania 

budŜetu za 2012 rok.  

Przewodniczący Rady podziękował Zarządowi za realizację budŜetu za 2012 rok.  

Starosta podziękował w imieniu Zarządu za głosy oddane w sprawie absolutorium dla 

Zarządu. Starosta podziękował równieŜ członkom Zarządu oraz osobom, które biorą udział w 

pracach Zarządu i pracach nad budŜetem. „Pytania zadawane podczas dzisiejszej sesji 

pokazują, Ŝe nie Ŝyjemy w oderwaniu od rzeczywistości. Mamy trudną sytuację i wiemy z 

czego ona wynika. JeŜeli chodzi o pracę Zarządu, rok 2012 był bardzo trudny, ale spełniamy 

wszystkie wymogi dotyczące wskaźników zadłuŜenia. Nawiązując do wypowiedzi radnej 

Marii Galas pragnę zauwaŜyć, Ŝe dochody z działalności gospodarstwa w Trzciance na pewno 

będą mniejsze, ale są teŜ inne sprawy. Jest jeszcze strona wydatkowa, a nie tylko 

dochodowa”. 

 

O godzinie 13.20 Przewodniczący ogłosił przerwę, która trwała do godziny 13.40. 

Po przerwie Przewodniczący Rady przeszedł do punktu 10 c porządku obrad. 

Na sali obecnych 18 radnych.  

 

c) zmiany budŜetu Powiatu na rok 2013, 

Przewodniczący poprosił Skarbnika o przedstawienie projektu uchwały. 

Skarbnik  – Na dzisiejszą sesję otrzymaliście Państwo zmienioną uchwałę w sprawie 

zmian w budŜecie. Powiat Nowotomyski otrzymał pomoc finansową w wysokości 50.000 zł z 

Gminy Nowy Tomyśl oraz z Gminy Zbąszyń w wysokości 120.000 zł, w tym: kwotę 100.000 

zł na dofinansowanie zakupu ambulansu i kwotę 20.000 zł na realizację inwestycji pn.: 

„Modernizacja drogi powiatowej w Stefanowie”. Oddział Regionalny PZU Biuro 

Komunikacji Korporacyjnej w Poznaniu przekazał, zgodnie z Decyzją Prewencyjną środki w 

kwocie 6.000 zł na dofinansowanie zakupu zestawu podpór do ratownictwa drogowego dla 

OSP w Opalenicy.  

Dochody budŜetowe zwiększa się o kwotę 176.000 zł. Przychody budŜetu zwiększa 

się o kwotę 1.824.733 zł. Zwiększa się plan wydatków budŜetowych o kwotę 2.000.733 zł na 

następujące zadania: dotacja dla Gminy Miedzichowo o kwotę 5.000 zł, zimowe utrzymanie 

dróg o kwotę 400.000 zł, na realizację inwestycji pn.: „Modernizacja drogi powiatowej w 

Stefanowie” o kwotę 20.000 zł, na pokrycie prac związanych z modernizacją ewidencji 
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gruntów i budynków, zamówienie programów komputerowych do prowadzenia map 

ewidencyjnych, nadzór nad eksploatacją i serwis oprogramowania EGB2000, załoŜenie 

numerycznych map zasadniczych o kwotę 157.233 zł, zakup druków komunikacyjnych o 

kwotę 200.000 zł, opłaty za internet o kwotę 10.000 zł, zakup samochodu dla Starostwa 

Powiatowego o kwotę 30.000 zł, promocję powiatu o kwotę 80.000 zł, wydatki bieŜące 

dotyczące Zarządzania Kryzysowego o kwotę 10.000 zł, dofinansowanie zakupu zestawu 

podpór do ratownictwa drogowego dla OSP w Opalenicy o kwotę  6.000 zł, dla Zespołu Szkół 

Nr 2 w Nowym Tomyślu na opracowanie dokumentacji technicznej i dokonanie niezbędnych 

uzgodnień oraz inwentaryzacji geodezyjnej na przyłącze kanalizacyjne o kwotę 10.000 zł, 

rezerwę celową na zadania bieŜące jednostek oświatowych w kwocie 232.500 zł, na dotację 

celową dla SP ZOZ w Nowym Tomyślu o kwotę 620.000 zł, z tego: na modernizację 

budynków gospodarczych o kwotę  70.000 zł, na zakup aparatury medycznej (wkład własny 

do projektu przy aplikowaniu o środki z Norweskiego Mechanizmu Finansowego) o kwotę 

400.000 zł, dofinansowanie zakupu ambulansu dla Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Nowym Tomyślu o kwotę 150.000 zł, na dotację celową na pomoc 

finansową udzielaną między jst, w tym dla Gminy Nowy Tomyśl na remonty zabytkowych 

budynków Parafii p.w. Matki Boskiej Nieustającej Pomocy ul. Marszałka Piłsudskiego w 

Nowym Tomyślu o kwotę 15.000 zł, dla Gminy Zbąszyń o kwotę 205.000 zł, w tym: 

zagospodarowanie terenu wokół zabytkowego kościoła p.w. Najświętszej Marii Panny 

Wniebowziętej w Zbąszyniu przy ulicy Senatorskiej 31 o kwotę 5.000 zł, dotacja celowa na 

pomoc finansową na zadanie polegające na budowie bieŜni tartanowej wokół istniejącego 

boiska sportowego w Zbąszyniu o kwotę 200.000 zł. 

Przewodniczący zapytał, czy do przedmiotowego projektu uchwały są pytania?  

Radna Maria Galas – JeŜeli chodzi o modernizację drogi powiatowej w Stefanowie, 

Gmina Zbąszyń przekazuje na ten cel 20.000 zł. Jaki jest całkowity koszt tej inwestycji i jaki 

odcinek drogi ma być modernizowany? 

Wicestarosta – Gmina Zbąszyń przekazuje 20.000 zł, a całkowity koszt tej inwestycji 

wynosi około 50.000 zł. Nie jest to cały odcinek drogi, prace będą wykonywane miejscowo, 

w niektórych miejscach zostanie dokonana podbudowa drogi, a w niektórych miejscach 

nakładka. Na chwilę obecną są dokonywane dokładne pomiary.  

Przewodniczący zapytał, czy do przedmiotowego projektu uchwały są pytania? Pytań 

nie było.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
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Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budŜetu 

Powiatu na rok 2013. 

 „za” – 18 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIII/182/2013 w 

sprawie zmiany budŜetu Powiatu na rok 2013. 

 

d) uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2013-2022, 

Przewodniczący poprosił Skarbnika o przedstawienie projektu uchwały. 

Skarbnik  – W związku ze zmianami jakie zaszły w budŜecie Powiatu, dokonuje się 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej w zakresie dochodów i wydatków bieŜących, 

dochodów i wydatków majątkowych, wyniku budŜetu, przeznaczenia nadwyŜki lub sposobu 

finansowania deficytu, przychodów i rozchodów budŜetu, kwoty długu oraz sposobu 

sfinansowania spłaty długu. 

Przewodniczący zapytał, czy do przedmiotowego projektu uchwały są pytania? Pytań 

nie było.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2013 – 2022. 

 „za” – 18 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIII/183/2013 w 

sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego 

na lata 2013 – 2022. 

 

e) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Nowy Tomyśl, 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zapytał, czy do przedmiotowego projektu 

uchwały są pytania? Pytań nie było.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Nowy Tomyśl. 

 „za” – 18 głosów 



 15

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIII/184/2013 w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Nowy Tomyśl. 

 

f) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Zbąszyń, 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zapytał, czy do przedmiotowego projektu 

uchwały są pytania? Pytań nie było.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Zbąszyń. 

„za” – 18 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIII/185/2013 w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Zbąszyń. 

 

g) przyznania w 2014 roku środków finansowych dla Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierz a Hołogi w Nowym Tomyślu.  

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zapytał, czy do przedmiotowego projektu 

uchwały są pytania? Pytań nie było.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyznania w 

2014 roku środków finansowych dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu.  „za” – 18 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIII/186/2013 w 

sprawie przyznania w 2014 roku środków finansowych dla Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu. 

 

h) nadania statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia 

doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu, 
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Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zapytał, czy do przedmiotowego projektu 

uchwały są pytania? Pytań nie było.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania statutu 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi 

w Nowym Tomyślu.  

 „za” – 18 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIII/187/2013 w 

sprawie nadania statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia 

doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu. 

 

Ad.11.  

Opinia Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie oddania w nieodpłatne uŜytkowanie 

lokalu uŜytkowego.  

Starosta odczytał opinię Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 29 maja 2013r. w 

sprawie oddania w nieodpłatne uŜytkowanie lokalu uŜytkowego.  

Przewodniczący zapytał, czy są pytania?  

Radny Ireneusz Kozecki – Na ostatnim posiedzeniu Komisji Zdrowia i Polityki 

Prorodzinnej zadałem pytanie, czy musimy oddawać ten lokal w nieodpłatne uŜytkowanie na 

tak długi, 10 letni okres? Poprosiłem równieŜ o statut Nowotomyskiej Izby Gospodarczej, 

który otrzymałem i zapoznałem się z nim. Jest to bardzo ciekawa lektura, w szczególności 

rozdział 5 statutu dotyczący majątku i funduszy Izby. Proszę o informację jaka jest kondycja 

finansowa Izby? 

Starosta poinformował, Ŝe Przewodniczący Rady jest w Zarządzie Nowotomyskiej 

Izby Gospodarczej i moŜe udzielić takich informacji. 

Przewodniczący Rady – Kondycja finansowa Izby jest dobra. Posiada ona około 

100.000 zł środków własnych pochodzących ze składek członkowskich. Częściowe koszty 

funkcjonowania Izby pokrywa Aesculap Chifa. Izba organizuje róŜnego rodzaju szkolenia, 

wypracowuje dochody, aby opłacić wynagrodzenia zatrudnionych osób. Nowotomyska Izba 

Gospodarcza naleŜy do jednych z lepszych Izb z uwagi na Sąd ArbitraŜowy, który 

funkcjonuje przy Izbie. Okres, na który Powiat miałby oddać w nieodpłatne uŜytkowanie 

przedmiotowy lokal jest długi, ale niezbędny, z uwagi na to, Ŝe Izba w momencie starania się 
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o róŜnego rodzaju dofinansowania musi posiadać swoje biuro. W ostatnim czasie do Izby 

przystąpiła takŜe kancelaria prawnicza, która raz w miesiącu udziela członkom porad 

prawnych nieodpłatnie. Powiat od samego początku istnienia Izby oferował pomoc, poniewaŜ 

jest to przedsięwzięcie zasługujące na szczególną uwagę, ale ze względu na działalność non 

profit potrzebująca duŜego wsparcia.   

Z uwagi na brak dalszych pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie 

opinii Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 29 maja 2013r. w sprawie oddania w 

nieodpłatne uŜytkowanie lokalu uŜytkowego.  

Opinia Rady Powiatu Nowotomyskiego stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

„za” – 18 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie zajęła pozytywne stanowisko zawarte w 

opinii Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 29 maja 2013r. w sprawie oddania w 

nieodpłatne uŜytkowanie lokalu uŜytkowego.  

 

Ad.12.  

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący poinformował, Ŝe odpowiedź na interpelację radnego Ireneusza 

Kozeckiego zostanie udzielona na piśmie i zapytał, czy na interpelację radnej Marii Galas 

Starosta odpowie teraz, czy w terminie późniejszym? 

Starosta poprosił Wicestarostę o udzielenie odpowiedzi.  

Wicestarosta – Okresowa kontrola dróg odbywa się na poziomie 

wielopłaszczyznowym. Wszelkie informacje dotyczące kontroli dróg, zgłoszenia telefoniczne 

lub osobiste są odnotowywane. Raz na pięć lat przeprowadzamy kompleksowy przegląd dróg, 

który ostatnio miał miejsce w roku ubiegłym. Co roku dokonywane są mniejsze przeglądy 

mostów, wiaduktów, przepustów i oznakowań.  

Następnie Starosta poprosił o głos, aby odczytać odpowiedź na zapytanie radnego 

Ireneusza Kozeckiego złoŜone podczas XXII sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego, 

dotyczące zasobów kadrowych w pomocy społecznej.  

Odpowiedź odczytana przez Starostę stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Radny Ireneusz Skorupa zwrócił uwagę, Ŝe od dłuŜszego czasu trwa wymiana 

korespondencji pomiędzy radnym Kozeckim, a Zarządem Powiatu. Dzisiaj ponownie 

wpłynęło w punkcie „Interpelacje i zapytania radnych” pismo, które nie ma charakteru 
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interpelacji tylko oświadczenia. W moim przekonaniu oświadczenie to zamyka trwającą juŜ 

od dłuŜszego czasu dyskusję na temat funkcjonowania Komisji Rewizyjnej. Temat ten juŜ 

dawno się zdezaktualizował, a ocena, czy było to z naruszeniem Statutu, czy nie, jest odrębną 

sprawą. Dziwnym jest, Ŝe nikt nie potrafi przerwać tej dyskusji.  

Przewodniczący Rady zapytał radnego Ireneusza Kozeckiego, czy złoŜone w dniu 

dzisiejszym pismo ma traktować jako interpelację? 

Radny Ireneusz Kozecki potwierdził, Ŝe złoŜone pismo naleŜy traktować jako 

interpelację. 

Przewodniczący Rady przyjął interpelację radnego Ireneusz Kozeckiego i przekazał 

do rozpatrzenia przez Zarząd Powiatu.  

O głos poprosił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, który poinformował, Ŝe 

przedmiotową sprawę uwaŜa za zakończoną, a to czy poszczególni radni są zadowoleni z 

rozstrzygnięcia, czy nie, jest subiektywną oceną kaŜdego radnego. Komisja Rewizyjna 

powołana jest do oceny prac Zarządu, a nie odwrotnie. Przy organizowaniu pracy Komisji 

kierowałem się względami racjonalnymi. Komisja liczy 5 osób i nigdy nie było potrzeby 

wyodrębniania z niej Zespołu. Poza tym taki zespół, nigdy nie był powoływany. UwaŜam, Ŝe 

w tym przypadku nie moŜna mówić o naruszeniu bądź złamaniu prawa.  

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję. 

 

Ad.13.  

Wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący poprosił radnych o przedstawienie wniosków lub uwag. 

O głos poprosił radny Edwin Pigla.  

Radny Edwin Pigla –  W dniu dzisiejszym rozdałem Państwu ulotkę o mającym się 

odbyć w dniu 9 czerwca br. Festynie Rodzinnym w Wąsowie, podczas którego będzie moŜna 

wesprzeć finansowo leczenie Kariny Kogi. Jest to młoda dziewczyna, która w wyniku 

pęknięcia tętniaka mózgu jest w śpiączce i oddycha za pomocą respiratora. Ulotkę proszę 

potraktować jako zaproszenie. Będzie teŜ mnóstwo atrakcji dla dzieci. 

O głos poprosił Starosta, który ponownie odniósł się do wniosków Gmin w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej i prosił o zwrócenie uwagi, Ŝe w budŜecie powiatu nie ma 

pozycji dotyczących współpracy z jednostkami gminnymi, jest natomiast moŜliwość 

zadysponowania nadwyŜki budŜetowej i kaŜdy złoŜony wniosek rozpatrywany jest 

indywidualnie.  

Następnie o głos poprosił radny Ireneusz Kozecki, który zadał kilka pytań:  
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- Na jakim etapie jest sprawa związana z podejrzeniem popełnienia przestępstwa przez 

byłego Wicestarostę Józefa Asta?,  

- Jak zostały rozdysponowane pieniądze zaoszczędzone na likwidacji dwóch etatów w 

Powiatowym Zarządzie Dróg?,  

- Pytanie do radcy prawnego – czy pracodawca w Powiatowym Urzędzie Pracy miał 

prawo odebrać pracownikowi część wynagrodzenia?  

Na koniec Radny Ireneusz Kozecki podziękował za podpisy pod projektem ustawy o 

przywróceniu Sądów Rejonowych. 

Przewodniczący poinformował radnego Ireneusza Kozeckiego, Ŝe punkt „Interpelacje 

i zapytania radnych” jest juŜ dawno zamknięty. Starosta poinformował, Ŝe odpowie na 

pytania dotyczące sprawy związanej z Wicestarostą Józefem Astem.  

Starosta – Prokuratura Rejonowa w Szamotułach nie dopatrzyła się w działaniach 

Pana Asta działań niezgodnych z prawem. ZłoŜyliśmy zaŜalenie do Prokuratury w Nowym 

Tomyślu, ale nowotomyska Prokuratura odpowiedziała, Ŝe w tej sprawie wypowiedziała się 

juŜ Prokuratura w Szamotułach. Obecnie rozwaŜamy moŜliwość wystąpienia na drogę 

cywilną, poniewaŜ wyjaśnienie tej sprawy jest dla nas szczególnie waŜne. Urzędnicy muszą 

wiedzieć, czy w tym kraju dopuszczalne jest nanoszenie zmian w treści na dokumentach, 

które wpływają do urzędów.  

Przewodniczący zamknął dyskusję. 

 

Ad.14.  

Zamknięcie XXIII sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął obrady XXIII sesji Rady 

Powiatu Nowotomyskiego o godzinie 14.25. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Protokolanci:  
Ewa Bąbelek 
Agnieszka Henicz 


